
 
 
 
 
 

 
 
 

WALI KOTA PEKALONGAN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR 100 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR PENGENAAN PAJAK REKLAME 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA PEKALONGAN, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk menetapkan Pajak Reklame sesuai Pasal 37 

Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2023 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah, perlu dihitung Nilai Sewa 
Reklame; 

b. bahwa Nilai Sewa Reklame sebagaimana diatur dalam 
Peraturan Wali Kota Nomor 35 Tahun 2011 sudah tidak 
sesuai dengan kondisi terkini sehingga perlu pengaturan 
kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Wali 
Kota tentang Nilai Sewa Reklame Sebagai Dasar 
Pengenaan Pajak Reklame; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Dacrah Kota Besar dalam 

lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana telah 
diubah dengan UndangUndang Nomor 13 Tahun 1954 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 16 dan 17 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan 
Kota-kota ketjil di Djawa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 
 

SALINAN 



 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 
5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6867); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan dan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2023 tentang 
Ketentuan Umum Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023       
Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6881); 

8. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 8 Tahun 2023 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Pekalongan Tahun 2023 Nomor 8); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG NILAI SEWA REKLAME 

SEBAGAI DASAR PENGENAAN PAJAK REKLAME. 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Wali Kota ini, yang dimaksud dengan : 
1. Pajak Reklame adalah Pajak atas penyelenggaraan 

reklame. 
2. Reklame adalah benda, alat, perbuatan, atau media yang 

bentuk dan corak ragamnya dirancang untuk tujuan 
komersial memperkenalkan, menganjurkan, 

mempromosikan, atau menarik perhatian umum 
terhadap sesuatu. 

3. Nilai Sewa Reklame adalah nilai yang digunakan sebagai 
dasar pengenaan Pajak Reklame. 
 

Pasal 2 
 

Nilai Sewa Reklame dihitung dengan memperhatikan faktor : 
a. jenis reklame; 
b. bahan reklame yang digunakan; 
c. lokasi penempatan reklame; 
d. waktu penayangan reklame; 
e. jangka waktu penyelenggaraan reklame; 
f. jumlah reklame; dan 
g. ukuran media reklame 

 

Pasal 3 
 

Cara menghitung nilai sewa reklame diperhitungkan dengan 
perkalian antara lain : 



a. lokasi penetapan reklame; 
b. jenis reklame. 

 
Pasal 4 

 

Lokasi / Wilayah Pemasangan Reklame dan Nilai Titik 
Strategis, Daftar Nilai Sewa Reklame dan Pajak Reklame 
Permanen dan Inisidental, tercantum dalam Lampiran I, 
Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV, Lampiran V dan 
Lampiran VI Peraturan Wali Kota ini. 

 
Pasal 5 

 
Nilai Sewa Reklame dibedakan menjadi dua : 
a. nilai sewa reklame non rokok; 
b. nilai sewa reklame khusus rokok. 

 
Pasal 6 

 
Pada saat Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku, maka 
Peraturan Walikota Pekalongan Nomor 35 Tahun 2011 

tentang Nilai Sewa Reklame Sebagai Dasar Pengenaan Pajak 
Reklame (Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2011 Nomor 
35), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 7 

 
Peraturan Wali Kota ini berlaku pada tanggal 1 Januari 2024. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan. 
 

Diundangkan di Pekalongan 
pada tanggal 29 Desember 2023 
 
SEKRETARIS DAERAH 
KOTA PEKALONGAN, 

 
            TTD 
STEMPEL 
NUR PRIYANTOMO 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 29 Desember 2023 
 
WALI KOTA PEKALONGAN, 
 

                    TTD 
STEMPEL 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

 

BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023 NOMOR 101 
 
Salinan  sesuai dengan aslinya 
 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA PEKALONGAN 
 
 
 
 
           ROFIEQ, SH 
   Pembina Tingkat I / IV(b) 

NIP. 19670212 199310 1 001 

  



LAMPIRAN I 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR 

PENGENAAN PAJAK REKLAME 
 

PENETAPAN LOKASI/WILAYAH PEMASANGAN REKLAME & NILAI TITIK 

STRATEGIS NON ROKOK 

NO WILAYAH  JALAN 
NILAI TITIK 
STRATEGIS 

1 2 3 4 

1 WILAYAH A 
(Central Bisnis 
Distrik / CBD) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

1. JL. KH. MANSYUR 2,50 

  2. JL. GAJAH MADA 2,50 

  3. JL. MERDEKA 2,50 

  4. JL. PEMUDA 2,50 

  5. JL. HAYAM WURUK 2,50 

  6. JL. DR. CIPTO 2,50 

  7. JL. NUSANTARA 2,50 

  8. JL. ALUN-ALUN 2,50 

  9. JL. HASANUDIN 2,50 

  10. JL. SULTAN AGUNG 2,50 

  11. JL. WILIS 2,50 

  12. JL. JEND SUDIRMAN 2,50 

  13. JL. SRIWIJAYA 2,50 

  14. JL. DR. SUTOMO 2,50 

  15. JL. KH. WAHID HASYIM 2,50 

  16. JL. SETIA BUDI 2,50 

  17. JL. IMAM BONJOL 2,50 

  18. JL. URIP SUMOHARJO 2,50 

  19. JL. ALF ARSLAN DJUNAID 2,50 

  20. JL. P. DIPONEGORO 2,50 

  21. JL. WR.SUPRATMAN 2,50 

  22. JL. HOS COKRO AMINOTO 2,50 

  23. JL. RA. KARTINI 2,50 

  24. JL. JETAYU 2,50 

  25. JL. AGUS SALIM 2,50 

  26. JL. VETERAN 2,50 

  27. JL. PROGO 2,50 

  28. JL. TENTARA PELAJAR 2,50 

  29. JL. RADEN SALEH 2,50 

  30. JL. KUSUMA BANGSA 2,50 

  31. JL.DR.WAHIDIN 2,50 

  

32. JL. RESIMEN XV11 
33. JL. GATOT SUBROTO 

 
2,50 
2,50 

2 WILAYAH B 
(Central Distrik 
/ BD) 
  
  
  
  
  

1. JL. PATIUNUS 2,00 

  2. JL. MAJAPAHIT 2,00 

  3. JL. ANGKATAN 45 2,00 

  4. JL.KEMAKMURAN 2,00 

  5. JL. SALAK 2,00 

  6. JL. MANGGIS 2,00 

  7. JL. BLIMBING 2,00 

  8. JL. SULAWESI 2,00 



    
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

9. JL. IRIAN 2,00 

  10. JL. SURABAYA 2,00 

  11. JL. BANDUNG 2,00 

  12. JL. RAJAWALI 2,00 

  13. JL. PERINTIS KEMERDEKAAN 2,00 

  14. JL. PANTAI SARI 2,00 

  15. JL. SEMARANG 2,00 

  16. JL. MERAK 2,00 

  17. JL. KARYA BHAKTI 2,00 

  18. JL. DHARMA BHAKTI 2,00 

  19. JL. KURINCI 2,00 

  20. JL. ARGOPURO 2,00 

  21. JL. KI MANGUN SAKORO 2,00 

  22. JL. SERUNI 2,00 

  23. JL. BAHAGIA 2,00 

  24. JL. A YANI 2,00 

  25. JL. KH. AHMAD DALAN 2,00 

  26. JL. UNTUNG SUROPATI 2,00 

  27. JL. LETJEND SUPRAPTO 2,00 

  28. JL. TONDANO 2,00 

  29. JL. TERATAI 2,00 

  30. JL. MATARAM 2,00 

  31. JL. BINAGRIYA 2,00 

  32. JL. CENDRAWASIH 2,00 

  33. JL. MELATI 2,00 

  34. JL. MAWAR 2,00 

  35. JL. JLAMPRANG 2,00 

  36. JL. TRUNTUM 2,00 

  37. JL. CEMPAKA 2,00 

  38. JL. SUPRIYADI 2,00 
  39. JL. BARITO 2,00 

  
40. JL. SURABAYA 

 
2,00 

3 WILAYAH C 
(Campuran) 
  

  
  
  
  
  
  
  
  

1. JL. PATRIOT 1,50 

  2. JL. MANUNGGAL 1,50 

  3. JL. PEMBANGUNAN 1,50 

  4. JL. YUDHA BHAKTI 1,50 

  5. JL. SLAMET 1,50 

  6. JL. JAWA 1,50 

  7. JL. SUMATRA 1,50 

  8. JL. KALIMANTAN 1,50 

  

9. JALAN-JALAN LAINNYA YANG 
TIDAK TERMASUK WILAYAH A 
DAN B;  

1,50 

4 WILAYAH D 
(Wilayah 
Khusus) 

DI DALAM PUSAT PERTOKOAN / 
PERDAGANGAN PASAR / STASIUN 
KA / TERMINAL BUS  
 

1,00 

 

WALI KOTA PEKALONGAN 

 

TTD 
STEMPEL 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

  



LAMPIRAN II 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR 

PENGENAAN PAJAK REKLAME 
 

PENETAPAN LOKASI/WILAYAH PEMASANGAN REKLAME & NILAI TITIK 

STRATEGIS KHUSUS ROKOK 

NO WILAYAH  JALAN 
NILAI TITIK 
STRATEGIS 

1 2 3 4 

1 WILAYAH A 
(Central Bisnis 
Distrik / CBD) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

1. JL. KH. MANSYUR 5,00 

  2. JL. GAJAH MADA 5,00 

  3. JL. MERDEKA 5,00 

  4. JL. PEMUDA 5,00 

  5. JL. HAYAM WURUK 5,00 

  6. JL. DR. CIPTO 5,00 

  7. JL. NUSANTARA 5,00 

  8. JL. ALUN-ALUN 5,00 

  9. JL. HASANUDIN 5,00 

  10. JL. SULTAN AGUNG 5,00 

  11. JL. WILIS 5,00 

  12. JL. JEND SUDIRMAN 5,00 

  13. JL. SRIWIJAYA 5,00 

  14. JL. DR. SUTOMO 5,00 

  15. JL. KH. WAHID HASYIM 5,00 

  16. JL. SETIA BUDI 5,00 

  17. JL. IMAM BONJOL 5,00 

  18. JL. URIP SUMOHARJO 5,00 

  19. JL. ALF ARSLAN DJUNAID 5,00 

  20. JL. P. DIPONEGORO 5,00 

  21. JL. WR.SUPRATMAN 5,00 

  22. JL. HOS COKRO AMINOTO 5,00 

  23. JL. RA. KARTINI 5,00 

  24. JL. JETAYU 5,00 

  25. JL. AGUS SALIM 5,00 

  26. JL. VETERAN 5,00 

  27. JL. PROGO 5,00 

  28. JL. TENTARA PELAJAR 5,00 

  29. JL. RADEN SALEH 5,00 

  30. JL. KUSUMA BANGSA 5,00 

  31. JL.DR.WAHIDIN 5,00 

  

32. JL. RESIMEN XV11 
33. JL. GATOT SUBROTO 

 
5,00 
5,00 

2 WILAYAH B 
(Central Distrik 
/ BD) 
  
  
  
  
  

1. JL. PATIUNUS 4,00 

  2. JL. MAJAPAHIT 4,00 

  3. JL. ANGKATAN 45 4,00 

  4. JL.KEMAKMURAN 4,00 

  5. JL. SALAK 4,00 

  6. JL. MANGGIS 4,00 

  7. JL. BLIMBING 4,00 

  8. JL. SULAWESI 4,00 



    
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

9. JL. IRIAN 4,00 

  10. JL. SURABAYA 4,00 

  11. JL. BANDUNG 4,00 

  12. JL. RAJAWALI 4,00 

  13. JL. PERINTIS KEMERDEKAAN 4,00 

  14. JL. PANTAI SARI 4,00 

  15. JL. SEMARANG 4,00 

  16. JL. MERAK 4,00 

  17. JL. KARYA BHAKTI 4,00 

  18. JL. DHARMA BHAKTI 4,00 

  19. JL. KURINCI 4,00 

  20. JL. ARGOPURO 4,00 

  21. JL. KI MANGUN SAKORO 4,00 

  22. JL. SERUNI 4,00 

  23. JL. BAHAGIA 4,00 

  24. JL. A YANI 4,00 

  25. JL. KH. AHMAD DALAN 4,00 

  26. JL. UNTUNG SUROPATI 4,00 

  27. JL. LETJEND SUPRAPTO 4,00 

  28. JL. TONDANO 4,00 

  29. JL. TERATAI 4,00 

  30. JL. MATARAM 4,00 

  31. JL. BINAGRIYA 4,00 

  32. JL. CENDRAWASIH 4,00 

  33. JL. MELATI 4,00 

  34. JL. MAWAR 4,00 

  35. JL. JLAMPRANG 4,00 

  36. JL. TRUNTUM 4,00 

  37. JL. CEMPAKA 4,00 

  38. JL. SUPRIYADI 4,00 

  39. JL. BARITO 4,00 

  
40. JL. SURABAYA 

 
4,00 

3 WILAYAH C 
(Campuran) 
  

  
  
  
  
  
  
  
  

1. JL. PATRIOT 3,00 

  2. JL. MANUNGGAL 3,00 

  3. JL. PEMBANGUNAN 3,00 

  4. JL. YUDHA BHAKTI 3,00 

  5. JL. SLAMET 3,00 

  6. JL. JAWA 3,00 

  7. JL. SUMATRA 3,00 

  8. JL. KALIMANTAN 3,00 

  

9. JALAN-JALAN LAINNYA YANG 
TIDAK TERMASUK WILAYAH A 
DAN B;  

3,00 

4 WILAYAH D 
(Wilayah 
Khusus) 

DI DALAM PUSAT PERTOKOAN / 
PERDAGANGAN PASAR / STASIUN 
KA / TERMINAL BUS  
 

2,00 

 

WALI KOTA PEKALONGAN 

 

TTD 
STEMPEL 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

 



LAMPIRAN III 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR 

PENGENAAN PAJAK REKLAME 

 

DAFTAR NILAI SEWA REKLAME (NSR) DAN PAJAK REKLAME 

DASAR PERHITUNGAN TARIF REKLAME TETAP / PERMANEN (NON ROKOK) 

 

NO JENIS REKLAME KELAS  
NILAI 

STRATEGIS 
VOLUME WAKTU 

BEA 
PASANG 

NILAI SEWA TARIF KETETAPAN 

1 2 3 4 5 6 7 8=4x7 9 10=8x9 

1 BERKONSTRUKSI TANAH 
SENDIRI 
BTS 
  
  

A 2,50 1m2 1 tahun   350.000     875.000  25%   218.750  

B 2,00 1m2 1 tahun   350.000     700.000  25%   175.000  

C 1,50 1m2 1 tahun   350.000      525.000  25%   131.250  

D 1,00 1m2 1 tahun   350.000     350.000  25%    87.500  

2 BERKONSTRUKSI TANAH 
SENDIRI BERSINAR 
BTS SINAR 
 

A 2,50 1m2 1 tahun   380.000     950.000  25%   237.500  

B 2,00 1m2 1 tahun   380.000     760.000  25%   190.000  

C 1,50 1m2 1 tahun   380.000     570.000  25%   142.500  

D 1,00 1m2 1 tahun   380.000     380.000  25%    95.000  

3 BERKONSTRUKSI TANAH 
NEGARA 
BTN 
  
  

A 2,50 1m2 1 tahun   450.000   1.125.000  25%   281.250  

B 2,00 1m2 1 tahun   450.000      900.000  25%   225.000  

C 1,50 1m2 1 tahun   450.000     675.000  25%   168.750  

D 1,00 1m2 1 tahun   450.000     450.000  25%   112.500  



4 BERKONSTRUKSI TANAH 

NEGARA BERSINAR 
BTN SINAR 
  

A 2,50 1m2 1 tahun   480.000   1.200.000  25%   300.000  

B 2,00 1m2 1 tahun   480.000     960.000  25%   240.000  

C 1,50 1m2 1 tahun   480.000     720.000  25%   180.000  

D 1,00 1m2 1 tahun   480.000     480.000  25%   120.000  

5 BERJALAN - - 1m2 1 tahun -     600.000  25%   150.000  

6 PENGECATAN TEMBOK 
WALL PAINT 
  
  

A 
 

1m2 1 tahun       200.000  25%    50.000  

 B 
 

1m2 1 tahun       160.000  25%    40.000  

 C 
 

1m2 1 tahun       120.000  25%    30.000  

 D 
 

1m2 1 tahun       100.000  25%    25.000  

 

WALI KOTA PEKALONGAN 

 

TTD 
               STEMPEL 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

  



LAMPIRAN IV 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 
NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR 

PENGENAAN PAJAK REKLAME 

 

DAFTAR NILAI SEWA REKLAME (NSR) DAN PAJAK REKLAME 

DASAR PERHITUNGAN TARIF REKLAME TETAP / PERMANEN (KHUSUS ROKOK) 

 

NO JENIS REKLAME KELAS  
NILAI 

STRATEGIS 
VOLUME WAKTU 

BEA 
PASANG 

NILAI SEWA TARIF KETETAPAN 

1 2 3 4 5 6 7 8=4x7 9 10=8x9 

1 BERKONSTRUKSI TANAH 
SENDIRI 
BTS 
  
  

A 5,00 1m2 1 tahun   350.000     1.750.000  25%   437.500  

B 4,00 1m2 1 tahun   350.000     1.400.000  25%   350.000  

C 3,00 1m2 1 tahun   350.000      1.050.000  25%   262.500  

D 2,00 1m2 1 tahun   350.000     700.000  25%    175.000  

2 BERKONSTRUKSI TANAH 
SENDIRI BERSINAR 
BTS SINAR 
 

A 5,00 1m2 1 tahun   380.000     1.900.000  25%   475.000  

B 4,00 1m2 1 tahun   380.000     1.520.000  25%   380.000  

C 3,00 1m2 1 tahun   380.000     1.140.000  25%   285.000  

D 2,00 1m2 1 tahun   380.000     760.000  25%    190.000  

3 BERKONSTRUKSI TANAH 
NEGARA 
BTN 
  
  

A 5,00 1m2 1 tahun   450.000   2.250.000  25%   562.500  

B 4,00 1m2 1 tahun   450.000      1.800.000  25%   450.000  

C 3,00 1m2 1 tahun   450.000     1.350.000  25%   337.500  

D 2,00 1m2 1 tahun   450.000     900.000  25%   225.000  



4 BERKONSTRUKSI TANAH 

NEGARA BERSINAR 
BTN SINAR 
  

A 5,00 1m2 1 tahun   480.000   2.400.000  25%   600.000  

B 4,00 1m2 1 tahun   480.000     1.920.000  25%   480.000  

C 3,00 1m2 1 tahun   480.000     1.440.000  25%   360.000  

D 2,00 1m2 1 tahun   480.000     960.000  25%   240.000  

5 BERJALAN - - 1m2 1 tahun -     1.200.000  25%   300.000  

6 PENGECATAN TEMBOK 
WALL PAINT 
  
  

A 
 

1m2 1 tahun       400.000  25%    100.000  

 B 
 

1m2 1 tahun       320.000  25%    80.000  

 C 
 

1m2 1 tahun       240.000  25%    60.000  

 D 
 

1m2 1 tahun       200.000  25%    50.000  

 

WALI KOTA PEKALONGAN 

 

TTD 
                   STEMPEL 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN V 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI DASAR 
PENGENAAN PAJAK REKLAME 

 
DAFTAR NILAI SEWA REKLAME (NSR) DAN 
PAJAK REKLAME INSIDENTAL NON ROKOK 

 

 
 
WALI KOTA PEKALONGAN 

 
TTD 

      STEMPEL 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

  

NO JENIS REKLAME MASA PAJAK 
NILAI 
SEWA 

TARIF KETETAPAN 

1 2 3 4 5 6=4X5 

1 SPANDUK BULAN / m²  56.000  25%    14.000  

MINGGU / m²   28.000  25%     7.000  

HARI / m²     16.000  25%     4.000  

2 UMBUL UMBUL BULAN / m²     72.000  25%    18.000  

MINGGU / m²     36.000  25%     9.000  

HARI / m²     16.000  25%     4.000  

3 BANNER BULAN / m²     80.000  25%    20.000  

MINGGU / m²     40.000  25%    10.000  

HARI / m²     16.000  25%     4.000  

4 BALIHO BULAN / m²     120.000  25%    30.000  

MINGGU / m²     48.000  25%    12.000  

HARI / m²     24.000  25%     6.000  

5 TENDA BULAN / m²     120.000  25%    30.000  

MINGGU / m²     48.000  25%    12.000  

HARI / m²     24.000  25%     6.000  

6 POSTER/ STIKER BULAN / lembar     16.000  25%     4.000  

7 FLAGHAT CHAIN BULAN / lembar     32.000  25%     8.000  

8 SELEBARAN         

  - NON WARNA         400  25%      100  

  - WARNA         800  25%      200  

9 BALON UDARA 
DAN 
SEJENISNYA 

BULAN / m²    2.400.000  25%    600.000  

MINGGU / m²     800.000  25%    200.000  

10 FILM / 
VIDEOTRON 

JAM / m²      1.600  25%      400  

11 LAYAR TOKO / 
WARUNG / SUN 
SCREEN 

BULAN / m²     56.000  25%    14.000  



LAMPIRAN VI 
PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR 100 TAHUN 2023 
TENTANG 
NILAI SEWA REKLAME SEBAGAI 
DASAR PENGENAAN PAJAK REKLAME 

 
DAFTAR NILAI SEWA REKLAME (NSR) DAN 

PAJAK REKLAME INSIDENTAL KHUSUS ROKOK 
 

 
 

WALI KOTA PEKALONGAN 
 

TTD 
       STEMPEL 

ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 
 

NO JENIS REKLAME MASA PAJAK 
NILAI 
SEWA 

TARIF KETETAPAN 

1 2 3 4 5 6=4X5 

1 SPANDUK BULAN / m²  112.000  25%    28.000  

MINGGU / m²   56.000  25%     14.000  

HARI / m²     32.000  25%     8.000  

2 UMBUL UMBUL BULAN / m²     144.000  25%    36.000  

MINGGU / m²     72.000  25%     18.000  

HARI / m²     32.000  25%     8.000  

3 BANNER BULAN / m²     160.000  25%    40.000  

MINGGU / m²     80.000  25%    20.000  

HARI / m²     32.000  25%    8.000  

4 BALIHO BULAN / m²     240.000  25%    60.000  

MINGGU / m²     96.000  25%    24.000  

HARI / m²     48.000  25%     12.000  

5 TENDA BULAN / m²     120.000  25%    60.000  

MINGGU / m²     48.000  25%    24.000  

HARI / m²     24.000  25%     12.000  

6 POSTER/ STIKER BULAN / lembar     32.000  25%     8.000  

7 FLAGHAT CHAIN BULAN / lembar     64.000  25%     16.000  

8 SELEBARAN         

  - NON WARNA         800  25%      200  

  - WARNA         1.600  25%      400  

9 BALON UDARA 
DAN 
SEJENISNYA 

BULAN / m²    4.800.000  25%    1.200.000  

MINGGU / m²   1.600.000  25%    400.000  

10 FILM / 
VIDEOTRON 

JAM / m²      3.200  25%      800  

11 LAYAR TOKO / 
WARUNG / SUN 
SCREEN 

BULAN / m²     112.000  25%    28.000  


